
  
 

Strana 1 z 5 

 
Příloha č. 1 
k Oznámení zadavatele o doplnění a změně zadávací dokumentace 
 
 
IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČ: 00007064 
Název: „Registr obyvatel“ (implementace informačního systému) 
Evidenční číslo VZ: 60026098 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 
 

Dodatek č. 4 
ze dne 30. 11. 2009 

k zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce 
 
 
1. Změna článku 9.1 písm. c) zadávací dokumentace 
 
Zadavatel mění zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce tak, že znění článku 9.1 písm. c) 
ruší a v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním (přičemž změny tohoto ustanovení 
jsou pro lepší orientaci dodavatelů vyznačeny tučně podtrženě): 
„c) Nabídka musí být zpracována ve 2 vyhotoveních (tj. 1 originál a 1 kopie) v českém 

jazyce na papíru formátu A4. Výtisk č. 1 nabídky bude označen jako „Originál“. Výtisk 
č. 2 bude obsahově úplnou kopií výtisku č. 1 a bude označen jako „Kopie č. 1“. 
V případě rozporů mezi jednotlivými vyhotoveními nabídky se považuje za rozhodný 
text originálního vyhotovení nabídky. Zadavatel by rovněž uvítal přiložení dalších 5 
kopií originálu nabídky. V takovém případě by tyto kopie byly označeny jako 
„Kopie č. 2“ až „Kopie č. 6“.“ 

 
 
2. Doplnění článku 9.3 do zadávací dokumentace 
 
Zadavatel mění zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce tak, že do článku 9 doplňuje Nový 
článek 9.3 následujícího znění: 
 
„9.3 Minimální požadavky na rozpracování nabídky 
Minimální požadavky na rozpracování nabídky Zadavatel stanoví v Příloze č. 1d zadávací 
dokumentace; uvedené požadavky představují pouze minimální Zadavatelem předpokládaný 
rozsah rozpracování nabídky.“ 
 
 
3. Změna článku 12.2 zadávací dokumentace 
 
Zadavatel mění zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce tak, že tabulky uvedenou v čl. 12.2 
zadávací dokumentace, uvádějící vymezení dílčích hodnotících kritérií a procentuální hodno-
tu vah přiřazených jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím, ruší a v plném rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním (přičemž změny tohoto ustanovení jsou pro lepší orientaci dodavatelů 
vyznačeny tučně podtrženě): 
 



  
 

Strana 2 z 5 

ID Dílčí hodnotící kritéria váha v % 

1 Celková nabídková cena 
- z toho pro oblast 

a. Nabídková cena podle předmětu plnění    
b. Rozsah změnového řízení 

40 
 

                  35 
                   5   

2 Výhodnost délky a podmínek záručního servisu ROB 10 
3 Technická úroveň nabízeného řešení 

 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou hodnoceny 
následující oblasti: 

a. Hloubka detailu rozpracování nabídky 
b.   Způsob zakomponování řešení registru obyvatel 

v celém řešení systému ZR 
c. Způsob pořízení a migrace dat do registru obyvatel 
d. Způsob řešení zřízení agendových informačních 

systémů 
e. Návrh zajištění bezpečnosti řešení 

45 
 
 
  
      20 
  

                      10 
  5 
 
  5   
       5          

4 Výše slev z ceny za každý den prodlení s plněním předáva-
ným v rámci jednotlivých etap plnění 

 
   5 

 
 
4. Úprava článku 12.3 zadávací dokumentace 
 
V souvislosti se změnou článku 12.2 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce došlo 
k úpravě znění článku 12.3 zadávací dokumentace odrážející změny v rámci jednotlivých 
skupin dílčích hodnotících kritérií (přesun některých dříve samostatných dílčích hodnotících 
kritérií). Znění popisovaného způsobu hodnocení nabídek dle jednotlivých dílčích hodnotí-
cích kritérií se nemění. Zadavatel tedy níže uvádí úplné znění článku 12.2 zadávací doku-
mentace k Veřejné zakázce: 
 
„12.3 Popis způsobu hodnocení dle dílčích hodnotících kritérií 
 
Způsob hodnocení dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií bude následující: 
 
Nejlépe hodnocená nabídka v daném dílčím hodnotícím kriteriu získá 100 bodů, ostatní na-
bídky adekvátně méně v poměru, v jakém splňují zadání ve vztahu k nejlepší nabídce. Bo-
dování v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích se provádí s přesností na jedno desetinné 
místo. 
 
Dílčí hodnotící kritérium č. 1 
 
Z toho pro oblast 
 
a) Nabídková cena podle předmětu plnění 
 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnotící komisí hodnocena výše celkové na-
bídkové ceny s DPH (viz tabulka v článku 3.1 zadávací dokumentace), přičemž nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky zís-
kají bodové ohodnocení dle vzorce: 

B=Cmin/C*100, kde 
C je hodnocená celková nabídková cena, 



  
 

Strana 3 z 5 

Cmin je nejnižší podaná celková nabídková cena a 
B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 
b) Rozsah změnového řízení 

 
U tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotící komisí bude hodnocen rozsah nabízené-
ho změnového řízení (viz článek 3.2 zadávací dokumentace), přičemž nabídka s nej-
vyšším počtem hodin změnového řízení poskytovaného uchazečem v rámci celkové 
nabídkové ceny získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnoce-
ní dle vzorce: 

B=H/Hmax*100, kde 
H je hodnocený počet hodin změnového řízení poskytovaného uchazečem v rámci 
celkové nabídkové ceny, 
Hmax je nejvyšší nabídnutý počet hodin změnového řízení poskytovaného uchazečem 
v rámci celkové nabídkové ceny a 
B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 
Výsledné bodové hodnocení dílčího hodnotícího kritéria bude určeno váženým aritme-
tickým průměrem bodových hodnocení oblastí s použitím vah uvedených v řádku 1 ta-
bulky v článku 12.2 výše. 
 
Po vyhodnocení obou oblastí dílčího hodnotícího kritéria u hodnocené nabídky dle výše 
uvedeného postupu hodnotící komise sečte tato ohodnocení hodnocených oblastí dílčí-
ho hodnotícího kritéria – tím vznikne předběžné celkové bodové hodnocení nabídky dle 
tohoto dílčího hodnotícího kritéria. 
 
Výpočet celkového bodového hodnocení tohoto kritéria se provede dle vzorce: 

B=PB/PBmax*100, kde 
PB je předběžné celkové bodové hodnocení nabídky dle tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria u hodnocené nabídky, 
PBmax je nejvyšší předběžné celkové bodové hodnocení dle tohoto dílčího hodnotící-
ho kritéria ze všech hodnocených nabídek a 
B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 
Dílčí hodnotící kritérium č. 2 
 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotící komisí bude hodnocena výhodnost délky 
a návrhu podmínek záručního servisu pro Zadavatele (viz článek 11.1 zadávací doku-
mentace), a to zejména z hlediska rozsahu, komplexnosti pokrytí záručního servisu a 
jeho kvalitativních i kvantitativních charakteristik plnění včetně jejich ohodnocení 
s podrobným popisem navrhovaných služeb.  
 
Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné tak, že při-
řadí nejvhodnější nabídce nejvyšší ohodnocení 100 bodů a každé následující nabídce 
přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího hodnotícího kri-
téria ve vztahu k nejvhodnější nabídce v hodnocené oblasti. 

 
Dílčí hodnotící kritérium č. 3 
 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena technická úroveň nabízeného ře-
šení (viz články 2.1 a 9.2, jakož i další části zadávací dokumentace), a to zejména 
z hlediska úrovně pochopení problematiky, kvality, komplexnosti, hloubky, detailnosti 
rozpracování a zajištění bezpečnosti nabízeného řešení. Hodnocení bude probíhat sa-



  
 

Strana 4 z 5 

mostatně dle oblastí uvedených u tohoto dílčího hodnotícího kriteria (viz písm. a. až e. v 
řádku 3 tabulky v článku 12.2 výše). 
 
Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek v každé hodnocené oblasti dílčího hodnotícího 
kritéria od nejvhodnější k nejméně vhodné tak, že přiřadí nejvhodnější nabídce 
v hodnocené oblasti hodnotícího dílčího kritéria nejvyšší ohodnocení 100 bodů a každé 
následující nabídce v hodnocené oblasti dílčího hodnotícího kritéria přiřadí takové bo-
dové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění hodnocené oblasti dílčího hodnotícího 
kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce v hodnocené oblasti dílčího hodnotícího krité-
ria. Výsledné bodové hodnocení dílčího hodnotícího kritéria bude určeno váženým arit-
metickým průměrem bodových hodnocení oblastí s použitím vah uvedených v řádku 3 
tabulky v článku 12.2 výše. 
 
Po vyhodnocení všech oblastí dílčího hodnotícího kritéria u hodnocené nabídky dle vý-
še uvedeného postupu hodnotící komise sečte tato ohodnocení hodnocených oblastí 
dílčího hodnotícího kritéria – tím vznikne předběžné celkové bodové hodnocení nabídky 
dle tohoto dílčího hodnotícího kritéria. 
Výpočet celkového bodového hodnocení tohoto kritéria se provede dle vzorce: 

B=PB/PBmax*100, kde 
PB je předběžné celkové bodové hodnocení nabídky dle tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria u hodnocené nabídky, 
PBmax je nejvyšší předběžné celkové bodové hodnocení dle tohoto dílčího hodnotící-
ho kritéria ze všech hodnocených nabídek a 
B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 
Dílčí hodnotící kritérium č. 4 

 
U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnotící komisí hodnocena výše slev 
z celkové nabídkové ceny včetně DPH za každý den prodlení s plněním předávaným 
v rámci jednotlivých etap plnění (viz článek 3.3 zadávací dokumentace), přičemž nabíd-
ka s nejvyšší celkovou slevou z ceny za den prodlení s plněním předávaným v rámci 
jednotlivých etap plnění získá ohodnocení 100 bodů, nabídka(y) s celkovou slevou z 
ceny za den prodlení s plněním předávaným v rámci jednotlivých etap plnění rovnající 
se celkové minimální výši slev z ceny za den prodlení s plněním předávaným v rámci 
jednotlivých etap plnění stanovené v obchodních podmínkách (Příloha č. 4 zadávací 
dokumentace) získá(ají) ohodnocení 0 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení 
dle vzorce: 

B=(C-SLmin)/(Cmax-SLmin)*100, kde 
C je hodnocená celková výše slev z ceny za den prodlení s plněním předávaným 
v rámci jednotlivých etap plnění, 
SLmin je celková minimální výše slev z ceny za den prodlení s plněním předávaným 
v rámci jednotlivých etap plnění stanovená v obchodních podmínkách (Příloha č. 4 
zadávací dokumentace), 
Cmax je nejvyšší nabídnutá celková výše slev (ze všech hodnocených nabídek) z ceny 
za den prodlení s plněním předávaným v rámci jednotlivých etap plnění a 
B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 
Celkové hodnocení nabídek: 
 
Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí vždy vahou příslušného kritéria. 
 



  
 

Strana 5 z 5 

Takto získané hodnoty hodnotící komise sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí úspěš-
nosti uchazečů tak, že nejúspěšnější nabídkou se stane nabídka, která dosáhla nejvyššího 
bodového ohodnocení.  
 
Hodnoceny budou pouze nabídky, které nebyly vyřazeny v předcházejících fázích zadávací-
ho řízení.“ 
 
 
5. Změna článku 16 zadávací dokumentace 
 
Z důvodu doplnění příloh zadávací dokumentace k Veřejné zakázce Zadavatel mění zadá-
vací dokumentaci k Veřejné zakázce tak, že znění článku 16 ruší a v plném rozsahu nahra-
zuje následujícím zněním (přičemž změny tohoto ustanovení jsou pro lepší orientaci dodava-
telů vyznačeny tučně podtrženě): 
 
„16 Přílohy zadávací dokumentace 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1: 
Příloha 1a: Globální architektura Základních registrů, vč. doplňku 

Příloha 1b: Globální architektura Registru obyvatel 

Příloha 1c: Katalog služeb a provozních a kapacitních parametrů systému 

Příloha 1d: ROB – minimální požadavky na rozpracování nabídky 
Příloha 1e: Principy CMS KIVS 

Příloha č. 2: Závazný harmonogram plnění VZ 

Příloha č. 3: Popis stávajícího stavu 

Příloha č. 4: Obchodní podmínky“ 

 
○   ○   ○ 

 
Ostatní části zadávací dokumentace k Veřejné zakázce zůstávají nezměněny. Tím není do-
tčeno doplnění příloh zadávací dokumentace na základě Rozhodnutí zadavatele o doplnění 
a změně zadávací dokumentace ze dne 30. 11. 2009. 
 
Tento Dodatek č. 4 ze dne 30. 11. 2009 tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace k Ve-
řejné zakázce. 


